sequentiu: & rōibus confirmat. At nāq; primo de gnatione aialiu: Contrariū quidē quā antig dixerūt dicendū. Si qdē. n. voluerūt q̄ sit pueniens ab oibus aut̄ qd̄ ad oē natuz est sperma dicimus. h3. n. in se virtutē decisā a toto: per quas ipm̄ valet informare qd̄ generat ex eo. vñ trāslatio arabica: Sperma ē id qd̄ h3 virtutē efficiendi pueniēs toti. Cui ē consonat. A. ibidē: Et nō est opus vt veniat sperma ab oī parte in vna. n. p̄te sunt oēs partes & vlt̄ partus nō est cā materia q̄ sit influra ab oī membro sed cā sua est virtus informatiua sicut est scānū i carpentariis: Galen: quoq; qualitercūq; diuersificēt dispositiones virt⁹ que facit sperma deserēs ipm̄ in dispoe coitus sc3 virtus generatiua currit ex oibus virtutibus corporis ad testiculos: & sit sperma p̄prehēdens eā. In hōra. n. coitus spiritus vnus i virtute magis cordis ex trib⁹ cōflatus spiritib⁹ cū virtutib⁹ p̄portionabilibus descendit a tribus p̄ncipaliorib⁹ mēbris corporis virtutē hūitibus p̄ artarias venas & cānales totius corporis ad testiculos vel ad vasa totū seminaria fm̄ Ar. in uoluta in qbus inuitatus & p̄fectus sperma informat eū virtutē generatiuā exhibēs sup totum. Nō ēt ratione monstrat: qm̄ sperma est p̄ncipiū gnationis. p̄ncipia vō sunt mimā quātitate & maria p̄tate elencor & aialiu sine huiusmōi vero est sperma talit̄ decisū. Amplius hoc valde rōabile existit q̄ virtus gnationis i formatiua a toto decisā materiā quādā generationis & si nō decidat a toto possit forma gnationis i ormare: cū videā virtutē solā celestē ex fere p̄tinua & eadē materia diuersa aialia ēt specie perire. Et. Quō semen q̄ paruū qliter a tota maxima decideret arbore. Rursus hoc posito oēs p̄rietates & impossibilia remouent: ceu apparebit intuētū antedicta. Propter qd̄ ex his p̄cludat sperma a toto corpore demādari nō qdem mole sed vigore. Propter vō quartū ad primū hypocratis dicendū ipm̄ intelligere in vigore aut̄ q̄ a p̄ncipalibus & notabilibus materia descendit eiusdē. Ad aliud dicendū q̄ loquit̄ fm̄ alioz op̄nionē. qd̄ indicat vtrū vt mos eius in illo codice vel ab oibus partibus notabilibus vt conficatio denotat vlcerosa interius precipue. Ad aliud dicendum qd̄ nō ppter hoc p̄cludit sperma puenire a toto qz nō ppter puenire a toto h̄ euenit: sed qz puritus in p̄tibus illis est fortis. Ex mā. n. spermatica transeunte supra mēbra sensitua: titillatio cātur. quedaz ex qua inducūt delectatio vt apparet in scabiosis cuz calida balneant̄ aqua. Videmus ēt q̄ multoties coire delectationē huiusmōi p̄sternit valde: primo de ge. aialiu. Et. A. eoz nono: Scim⁹ ēt fm̄ aris. pueros adhuc impotētes in coitu delectari ex sp̄is venosi emissionē sola. Et iō delectatio sperma nō arguit euenire ab omni. Ad aliud dicendū p̄ iter emptōnē. Spiritus. n. & hydropicorum aqua seu sanies ex vna ēt parte corporis repente dimissa interimit aial aphorismoz. 6. Ad aliud dicendū sepius opposituz p̄tingere ppter quod magis cōtrariū q̄ p̄positū sermo concludit. q̄ quare colobus colobū generet iaz ex sermonibus apparuit Alexan. Ad aliud dicendū cum dicebatur genita gignētibus similari: dicenduz simpliciter in plerisq; secus se habere & maxime similitudine particulari. virtus nāq; informatiua aut̄ ppter eius debilitatem vel aliquam materie seu alterius dispositionem nō omnimodam valet gene /

tantis propriam similitudinem inducere: sed remotas vt
 aut vel atavi: patruu seu auiculi: vt dicitur onides. 37.
 Adhuc videmus assimilari gignētibus genita s; vo
 ce vngues et pilos et sim morū: ex quibus tñ nullū de
 cidatur sperma cū sit supfluū corporis et prius eius
 subaliū. Si r generātes habent barbā et canos iter
 dū quibus tum genita carent. Ad aliud dicendū qd ge
 neratio similitudinis illius sit forma et vigore non autē
 vt iā apparuit materia et mole. Ad aliud dicendum
 huiusmodi decifione seminis et generatōem fieri non
 rōne seminis sed vigore magis virtutis informatiue
 ipm ad gnātōem aptū reddentis: neq; in vigore mē
 broz oium: sed magis vni⁹ ceu cordis in quo oia cō
 veniūt et cui etiam famulantur.

Et casione p̄acte delectatōis in coitu confur
 git arrietas qui amplius delectet i eo: mas
 aut femella. vñ nanq; ipsa amplius masculo
 ipo voluptuari. Scribitur. n. theo. 6. c. 16. Volup
 tas que mulieri sit ex coitu maior ē q̄ que viro. Vo
 luptas nāq; in eiciendo suz sp̄ma et in eius q; viri
 susceptione: hic autē in emissionē tñ modo. quarto
 ē de accidētī. c. 7. vnde. A. aialium. 9. Duplas de
 lectatio seminarū qm ipse delectantur nō solū in mo
 tu sui spermatis et in motu orificij matricis in sugēdo
 sed et delectant adhuc in diuersitate motus matricis
 Dico et voluptuari eas ex confricatōe non modicū
 et p̄prie in orificij matricis parte sita in opposito pe
 ctinis directe. Ipsa. n. balano correspondet virge
 vbi viget delectatio gradis ita vt multū coeūtes so
 lū voluptuent in illo. Hanc similiter delectationē
 mulieris sensit Thiresia maiorē qui vir fuit et mulier
 postea tandē vir redditus. Ouidius in transfigurati
 one p̄mo libro methamorposios tertio: fabula quar
 ta. Delectatur itaq; mulier mare amplius in coitu.

In oppositū q; delectatio seu delicia catur ex cō
 iunctione p̄portionata conueniētis cum conuenien
 ti. sed hec vehemētior erit in viro cum sit temperati
 oris complexionis femella hac nāq; causatur. Intē
 fio: igitur voluptas in viro. Dicendum ad vñ q;
 extensue plus delectat mulier. p̄durat. n. voluptas
 in ea diutius ceu et cāe ostendūt que ipsis cū plus sp̄
 matis vel gutte emittit rarius tamen suscipit etiam
 viri sperma successiue longior est diuersitas motus
 matricis cū fricatione diutina. vir vero intensiue vo
 luptatur per amplius. in modica. n. hora qua dele
 ctat plus ipsius intendit voluptas et semp cū emittit
 cōtinuē: nō aut mulier in quo eius amplior est dele
 ctatio. quod ostendit: q; hec voluptas cōsistit in ta
 ctu vbi vero is erit perfectior et hec intensio: s; hic ē
 in viro cum vt tactum temperatioris sit crasis illa.

Rursus sperma viri calidius magis inducit p̄ritu
 delectationis titillatione quadam incitatum. Et
 deatus viri ex quibus educitur sperma sunt longi
 ores angustiores ac involutiores vt amplius perci
 piant spermatis pertranscūtis per eos delectationē
 Malin. Sperma viri velocius et subito quod ē dele
 ctationis inductiuū transit per huiusmodi meatus ex
 pulsua in ipso ente fortiori: sed in femella secus sunt
 oia. quod et indicat velox grandis viri ex supfluo coi
 tu cum exterminatōe consumptio: sic itaq; delectat
 muliere his amplius in coitu. Ex quibus qdem qd
 dicendum ad p̄carguta visus.

Differentia. 35.

Modo testiculi non sunt ad generationem ne
 cessarij sed alicuius melioris gratia ostendit
 per tertiu historiarū: et primū de ge. testates
 testiculos simplr non esse necessarios sed p̄pter be
 ne esse. Rursus primo prima. c. de vena habēte vē
 trem descendētē et. 13. de aialibus. In venis protē
 sis a vena concaua et a renibus ad testiculos digerit
 sperma et albificatur cu; prius cēt rubcū p̄pter mul
 titudinē tortuositatis eaz et reuolutionuz et q; ad eas
 ēt peruenit a corde. Hoc qdem ostendit rōe: qm te
 sticuli si cēt necessarij oibus ieristerent generanti
 bus. multa No his generant carentia. Et. nō iplo
 rum ponitur necessitas nisi p̄pter spermatis genera
 tōem. sed huiusmodi generatio in toto aut p̄cipalio
 ribus p̄tibus extat corpis. Generatiua nāq; in tota
 videt corpus diffūdi velut et nutritiua cū circa idem
 diuersificatum tñ vt fo apparet de aia opentur obie
 ctum. Amplius illud ē necessariū sine quo res ē nō
 p̄t. 5: meta: Animal aut sine testiculis esse potest et
 maxime cū sperma decidatur a p̄cipalioribus cor
 poris p̄tibus et virtus generatiua vt ostensum. 28. la
 batur a corde. non igitur testes sunt necessarij. Du
 ius aut oppositum sc̄serūt medici et philosophi oēs
 pene. Adhuc illud ē necessariū quo ablato reliquuz
 nō sufficit sed ablati testibus generatio nō perficit
 vt appebit necessitatem et ipsoz demonstrat cōposi
 tio figura et sensus: testiculi ergo necessarij. Pro
 pter primū sigdem sciendum q; necessariū quot dica
 tur modis: dicitur ostensū prima. Testes quoq; sūt car
 nes quedam glādole in testiculo vno osse dicto co
 gregate albe ad humiditate spermatice generandas
 create velut carnes māmillaz glādole albe ad lac ge
 nerandū constitute sicut et epar rubcū in sanguis ru
 borez generandū. Testiculis quoq; iam dictis me
 atus qdam continuatur qui duplices existunt. Sunt
 eni qdam eorum iter renes et testiculos existētes va
 sa ab Ar. dicta iuoluta in quibus posuit sp̄ma gene
 rari: nō aut in testiculis. huiusmodi aut vasa ita sunt
 disposita qm in dextra corporis pte corā rene dextro
 a corpore artarie ac vene chilis p̄ dorsum descendē
 tium originatur rami fere p̄ totū et rarissime a venis
 et artarijs emulgentibus dicti sin renez tendētibus
 dextrū: q; sigdem rami p̄tensi per corpus ampliant
 sub renibus deorsuz directe qd per siphac penetrās
 ad caput testiculi tendit dextri intra se colorē rubedi
 nis obtinēs ex vnoquoq; testiculi capite in alterum
 transit et demū reflectitur vsus testiculi caput prius
 dictū. In quo ponit historiarū tertio humiditate sp̄
 maticā albā generari et cōtinere. vbi ēt termin⁹ liāz
 more geometrico situatōem eozū conatur ostendere
 In pte No sinistra rami hui⁹ venarū et artariaruz nō
 p̄tendūt a corporibus venaz et artariaruz descen
 dentū p̄ dorsū: sed q̄ plurimū a vena et artaria emul
 gente: q; demū deiceps ramificant vt in latere dictū
 dextro. Et iō tertio. 21. c. de signis albamni volētes
 ruitici mare generare finitru thauri testiculū ligant
 vt ex dextro fiat calidior et fortiori proiecto. Multo
 tiens quoq; contingit relaxatio. aut aduenit ruptu
 ra meatib⁹ vbi hiper siphac penetrant vt zibus vel
 itestina cadant in osseū et p̄cipue in pte dextra in qua
 intestinū habet monoculū dictū q̄ parua alligatōne
 p̄cipās et huiusmodi qdē vasa iuoluta dicūt didimi
 35. aialium. A. et p̄blematis⁹ qbusdā Ar. ascriptis

Sunt et alij meatus vasa a medicis dicta seminaria qui incipientes testiculorum capitibus supra collum vesice exterminant in virga quos dicunt fuisse testiculis seruitio delatorio eo quod ab ipsis in virga tandem in matrice adducunt semen. quod autem generatio: dicitur. 29. ostendit.

Propter hoc scilicet sciendum est quod fuisse in locis per allegatis testiculos non fore necessarios ad generationem necessitate maxime primi modi necessarii: sed ipsos fore gratia cuiusdam meliorationis et iuuamenti. voluit. n. testiculos fore quodam suspensoria quae eorum pondere meatus antedictos inferius trahendo stare cogerent aptos: et ideo aialibus eos apponi quemadmodum teretes lapides adaptantur liciatorijs. hoc quidem est in textoribus conspiciere. Suspensum. n. filis terendis pondera ut vix trahendo inferius remaneant apte quae per eas iacere nauicula valeant libere. quod amotis obturant huiusmodi meatus Sic et ablaris testibus poros voluit seu meatum retrahi interius ut et opilatio interueniat coartatoria: et ideo non posse generare excisa. Ad hoc quoque positionem dicitur sicut et alias conatur astruere. Primo ergo quod si testiculi foret necessarii omnibus simpliciter essent aialibus. Hinc autem neque pilces neque serpentes testiculos habent in vili sunt coeuntes et plenos semine spermata poros hinc concluditur igitur ipsos melioris alicuius fore gratia. Amplius autem: Jam thaurum quendam post excisionem mox coeunte impregnasse: eo quod meatus nodum erat retracti. Cum igitur careret testiculis appareret eos in generatione necessitate non habere. quod autem fortassis ipsum mouit quod maxime fuit: quoniam nullam periculam estimauit testiculos poros fore predictorum sed eos potius continuos a renibus super testiculos appodiari et reflexi demum sic protrahere ad virgam. Nec autem omni reuerentia per homagistro exhibita cum fore ipsum non intelligat stare vident non posse ut et amplius tertio apparebit dicendum: neque fortitan illa quibus id conatur asserere. Primum quidem non valet non nisi testiculi non sunt aialibus impletis: propter hoc concludendum aialium perfectionibus non opus illos esse cum plura expetent in ipsorum constitutione. vnde non simpliciter necessarii sunt quidam tamen et alicui ut perfectioni sunt necessarii specie. quod autem asserit thaurum impleuisse excisum: coepto sibi quoque eundem vaccam ascendisse ut coiret: non hinc tamen habet inferre testiculos non opus fore in generatione: ac sperma in vasis ideo generari inuolutis: quoniam excidit aut abscidit osseum solum: et testiculos demum violenter extraxit: ceu coiter agunt excidentes. Et quod meatus illi vehementer inherebant testiculi ab rupti fuerunt: ita ut semen a vasis inuolutis deueniens ad osseum iam diuisum fueret deorsum. Si autem diceret dicitur. sperma fore contentum in meatibus existentibus iter testes et virgam cum huiusmodi aialis sint longissima. Rudebit aduersarius si sperma id fuerit hominum propter testiculos oportet accidere a quibus prius fuerat generatum iam. n. super ipsos transiit. vnde dicitur. non concludit hic intentum. Vel excidens quod non sit testis periculum excidit: et tunc non minus idem lequetur quod antea. quod autem tertio dixit testiculos nullam partem fore meatuum fortassis veritatem non continet cum alijs et mihi pluries sensibili appuit anothomia primum. vili est namque sperma in ibam vera testium cadere quod sperma ostendit in eis inuentum et ipsorum augmentum cum coiter prius immanifestorum et inestimatoz non habere ut perdicibus istis et fastianis: historiarum tertio fuerunt et incidentes vasa seminaria nequaquam cum inuolutis continuari superioribus refluxiuis: sed ma-

gis oriri ex testiculorum capite altero. Quidam vero reuerentiam dicitur exhibere vel dixerunt testiculos posse dupliciter considerari: aut in eo ut in omni aialis ambitu: et ita non necessarii cum aialium plurima carent illis et quoniam dicitur. primo erat vniuersalis in omnibus ipsorum. prout eos non fore necessarios absolute vel in particulari: ut in genere perfectorum: et tunc esse asserunt opus habere. Ad autem et si veritate sapiat non sunt fideliores extant expositores. Nam opus boni expositoris non est solummodo verificare sed scribens manifestare magis intentionem quam quis sit falsa: propositi. primo. Ipsi. n. apte contra intentionem exponunt dicitur. Iam namque in aialibus est perfectioribus inducens voluit testiculos iuuamentum et non necessitate obtinere puta morosiore motum materie spermaticae superfluitates care porosque seruare aptos et in his maxime quorum exterior est situs. dicitur. n. in aialificis puta egs et talibus alijs et in boibus saluantes reduplicatioem inductus est sicut thaurus excisus impletis que oia sunt aialium perfectiora. Et ideo dicendum quod dicitur. tpe nondum erat perfecta scititia viqueque anothomie ut ostendit dicitur 99. dicitur. quoque sperma generatur in testiculis sicut generatur in ovibus equorum cum stimulantur et a percussione videri maris. Da. vero dicitur quod testiculi sunt qui generant sperma: sed dicitur. inquit quod generatur in venis inuolutis in vasis spermatis et completis eius in testiculis generatio. Id vero vltimum quod aristoteles ipsonit non ab eo repio. Nicol. autem in problematibus attulit quod ambiguum serie aristoteles. recitata ingens: Sunt tamen testiculi viles ad spermatis digonem quemadmodum mamille ad lactis generationem. Hinc quidem dicunt lac in mamillis generari. Propter tertium vero sciendum quod testes non solum sunt iuuatiui: verum necessarii modi est primum seu quarti necessitate: quoniam ea que fiunt sicut aristoteles. procedit: quod significant auctoritates et sicut etiam rationes. Da. quidem in locis quoniam multis. dicitur. et. is. aialium sniam tractat dicitur. peratam cum dicit magister primum quod testiculi exeunt vasis spermatis: noluit intelligere quod nihil faceret ad generationem spermatis: sed quod sua si habet est diuersa et viarum suba quae continuantur cum illis: quoniam non est vna via. sed sustentamentum viarum. et subdit. Et non est medacium quod dicit medicus quod inuolutum explicuit: primo prima causa. de anothomia vane descendit. Ambiguus est. n. non raro de aialibus. dicitur. ingens: Testes sunt necessarii ad sperma generandum quod geonologia conseruat et iuuatiui ut forme completum deest a complexio masculina seruet et feminina. vnde tertio. 20. c. i. dicitur eos fore membra principalia in quibus generatur sperma et humiditate delata in venis ad eos. Qui autem his amplius angit est dicitur. Ar. fidelissimus interpres et collega ipsum non tenes collis sebo. capitulis de iuuamentis membrorum generationis et quarto causa. de signis tempantia testium. In quo est medicina conatur tradere semine aristoteles. fundamenta. sed potius via gradus coloris ait: Testiculi fuerunt ordinata ad faciendum sperma: et ideo sunt eorum caro alba: sicut caro mamillarum. Et propterea quoniam couertit sanguis peruertit ad similitudinem eorum. et facit ipsum album sicut epar facit ebilum rubeum: quod vis ageris est sibi patiens assimilari. Rationibus quidem firmat quoniam vnuquodque generatur a sibi simili et conuenienti. 7. methaphy. Spiritus mani vero suba complexione et colore magis testiculorum carnibus assimilatur quam vasis inuolutis cum sint coloris pora nervosa frigida et sicca colore versus eorum principium subrubeo. Amplius quanto aliquid est perfectius tanto plura requirit ad eius constitutionem